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واکاوی انتخابات ریاست جمهوری پیش روی ترکیه و تأثیر آن بر منافع ایران

قلیچدار اوغلو یا اردوغان؟

فهمی مشترک از خود دست یافتند. 
اوج تفاهم مشترک را می توان در روند 
صلح آستانه )راه حل سیاسی برای بحران 
سوریه(، مخالفت ایران با کودتای سال 2016 
علیه اردوغان و حمایت از وی در جریان 
کودتا، همکاری های اقتصادی گسترده، 
همکاری های امنیتی جهت دستگیری 
تروریست ها در دو کشور و در نهایت تعامل 

دو کشور با متغیر روسیه دانست.
 

حزب جمهوری خواه خلق
از  یکی   حزب جمهوری خواه خلق، 
احزاب  مهم  ترکیه  است که توسط 
مصطفی  کمال  پاشا )آتاتورک ( تأسیس 
شد. این  حزب  در طول  حیات  سیاسی  
خود، به نام های مختلفی همچون فرقه  
خلق ، فرقه  جمهوری خواه  خلق  و حزب  
جمهوری خواه  خلق  )از 29 اردیبهشت ماه 
1310 شمسی/ 19 مه  1931 میلادی( نامیده  
شده  است . رهبری فعلی این حزب را 
کمال قلیچدار اوغلو برعهده دارد که از 
علویان ترکیه محسوب می شود. این 
حزب، نخستین حزب سیاسی جمهوری 
ترکیه و مهم ترین حزب چپ میانه ترکیه 

نیز به شمار می رود.
ملی گرایی، اعتقاد به لائیسیته و شناخته 
شدن به عنوان یک حزب سوسیال 
دموکرات از مشخصه های این حزب است. 
همچنین این حزب، عضو انجمن جهانی 
انترناسیونال سوسیالیست است؛ انجمنی 
که به دنبال ایجاد دموکراسی سوسیالیستی 
است. این حزب بعد از دوره حاکمیت 
آتاتورک نتوانست قدرت را در دست بگیرد و 
اکنون به عنوان رقیب جدی حزب عدالت 

و توسعه و اردوغان محسوب می شود.
حزب جمهوری خواه خلق، 4 انگاره 
هویتی مشخص دارد که آن را از احزاب 

دیگر ترکیه متمایز می کند:
اندیشه  به  )پایبندی  کمالیسم   -1 

کمالیسم(
2- غرب گرایی )نزدیکی روابط با غرب(

3- سکولاریسم
4- ناسیونالیسم

هرچند اکنون این حزب تغییراتی در 
انگاره های خود ایجاد کرده است، اما 
همچنان بر پایبندی به انگاره های اصلی 

تأکید دارد.
 

انتخابات ترکیه و منافع ایران
برخلاف دوره های گذشته و انتخابات 
قبلی ترکیه، رقابت پیش رو بسیار 

تنگاتنگ و حساس است. با نزدیک 
شدن به انتخابات ترکیه و رقابت نزدیک 
بین اردوغان و قلیچدار اوغلو، این سؤال 
در اذهان متبلور می شود که کدام  یک از 
این دو اگر روی کار بیایند، بهتر می توانند 
به منافع ایران کمک کنند؛ اردوغان یا 

قلیچدار اوغلو؟
طبق سخنرانی ها و بیانیه های حزب 
جمهوری خواه خلق در طول بحران 
سوریه و در سال های اخیر، همواره تأکید 
فعالان حزب بر این بوده است که سوریه 
راه حل نظامی ندارد و ظرف مدت سه 
سال، مسأله پناهندگان شمال سوریه با 
دولت سوریه، حل و فصل خواهد شد. 
همچنین این حزب به دنبال نزدیکی 
روابط با غرب است و آنچه در سخنان 
رهبر این حزب به صراحت بیان شده، 
ترجیح نزدیکی به غرب بر گسترش 

روابط با روسیه است.
از سویی دیگر در مورد مسأله قفقاز 
هم این حزب بر راه حل گفت و گو 
تأکید می کند و معتقد است که قفقاز 
راه حل نظامی ندارد و بحران قره باغ 
باید به صورت مسالمت آمیز و در قالب 
دیپلماسی حل و فصل شود. اگرچه 
گسترش روابط با کشورهای منطقه از 
جمله جمهوری اسلامی از هدف های 
این حزب محسوب می شود، اما با 
اسلام گرایی در ترکیه هم مخالفت 

شدید دارد.
غرب گرایی حزب جمهوری خواه خلق 
باعث می شود که این حزب به عنوان 
بزرگ ترین اپوزیسیون حزب حاکم، 
بی طرفی در قبال جمهوری اسلامی ایران 
نداشته باشد؛ چرا که اگر این حزب در 
دولت ترکیه چه به صورت مستقل یا 
ائتلافی حضور پیدا کند، سیاست برقراری 
روابط با غرب ازجمله ایالات متحده 
امریکا و متحدان آن را اتخاذ خواهد کرد. 
این موضوع باعث می شود که حزب 
جمهوری خواه خلق نتواند سیاست 

بی طرفی در قبال ایران داشته باشد.
با  به نظر می رسد  این  با وجود 
توجه به وضعیت فعلی ترکیه، حزب 
به  جمهوری خواه خلق در مجموع 
دنبال اتخاذ سیاست های خصمانه علیه 
جمهوری اسلامی ایران نیست. کمال 
قلیچدار اوغلو در سخنان انتخاباتی 
خود از ایجاد کریدور اقتصادی که از 
ترکیه به ایران متصل می شود و با 
دور زدن آذربایجان به آسیای مرکزی و 

چین متصل خواهد شد، صحبت کرده 
است. در سخنان انتخاباتی این حزب 
به خصوص در مصاحبه با رسانه های 
امریکایی، بازسازی اقتصاد ترکیه در 

اولویت قرار دارد.
حزب عدالت و توسعه که با اردوغان 
شناخته می شود، در حوزه اقتصادی 
وضعیت مطلوب را در ترکیه ایجاد نکرده 
و یکی از عوامل اصلی که می تواند منجر 
به شکست اردوغان شود، همین است؛ 
زیرا براساس نظرسنجی ها اقتصاد به 
عنوان اولویت اول از سوی مردم این 
کشور شناخته شده است. حزب عدالت 
 و توسعه در دهه اول حاکمیت خود 
)2022 -2011( توانست محبوبیت خاصی 
در بین مردم این کشور به خصوص با 
تأکید بر اسلام گرایی کسب کند؛ اما 
تحولات سال 2011 )بهار عربی( باعث شد 
که تنش ها در این کشور افزایش پیدا 
کند. اردوغان با وجود تنش و رقابت با 
ایران در طول دوره بهار عربی و موضوع 
قره باغ، روابط بسیار مناسب سیاسی و 

اقتصادی با ایران دارد.
اردوغان به این نتیجه رسیده است 
که نمی توان ایران را از معادلات منطقه 
حذف کرد و با محوری که ایران در 
منطقه ایجاد کرده است باید کنار بیاید. 
از سویی دیگر، ایران روابط اقتصادی و 
گردشگری بالایی با ترکیه دارد و سالانه 
گردشگران زیادی از ایران به این کشور 
سفر می کنند. ایرانی ها در رتبه پنجم 
پرترددترین مسافران خارجی به ترکیه 
قرار گرفته اند و سهم مهمی در افزایش 
درآمدهای گردشگری این کشور در سال 

2022 داشته اند.
ایران با گذشت زمان نحوه تعامل با 
اردوغان را به خوبی فهم کرده و بر همین 
اساس هم لفاظی هایی را که گاه توانسته 
تنش زا باشد، بی پاسخ گذاشته است. 
شاید نمونه همکاری ایران و ترکیه در 
اوج رقابت های منطقه ای در دهه گذشته 
نمونه بارز سیاست مبتنی بر واقع گرایی 
عملگرایانه ایران است که روابط دو کشور 
را در سطح قابل قبولی نگاه داشته است. 
هرچند ایران با هر دولتی از جمله حزب 
جمهوری خواه خلق در ترکیه، روابط 
خود را توسعه خواهد داد، اما دو عامل 
اسلام گرایی و منافع برای ایران عناصر 
اساسی در وضعیت فعلی ترکیه است 
که می تواند در تحلیل وضعیت موجود 

و آینده مورد توجه قرار گیرد.
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ایران نیست

قطار انتخابات ریاست جمهوری ترکیه 
در حال رسیدن به ایستگاه آخر است و 
رقابت اصلی بین رجب طیب اردوغان 
کمال  و  ترکیه  فعلی  رئیس جمهور 
قلیچدار اوغلو رهبر حزب جمهوری خواه 
خلق )اپوزیسیون دولت( است. حزب 
»عدالت و توسعه« از سال 2002 به بعد 
قدرت را در ترکیه در دست گرفته و 

اردوغان با تغییر قانون اساسی و تغییر 
ساختار از نخست وزیری به ریاستی بر 
جایگاه قدرت نشسته است. با وجود این، 
با توجه به روابط دیرینه و رقابت های 
گسترده توأم با همکاری بین ایران و 
ترکیه، سؤال این است که انتخابات 
ترکیه چگونه می تواند بر منافع جمهوری 
اسلامی تأثیر بگذارد؟ در این مطلب ضمن 
بررسی دو جریان مورد اشاره، سعی شده 

به این سؤال پاسخ داده شود.
 

توسعه طلبی منطقه ای »عدالت و 
توسعه«

حزب عدالت و توسعه به عنوان یک حزب 
اسلام گرا از سال 2002 قدرت را در ترکیه 

در دست دارد. این حزب تا سال 2011 به 
دنبال پویایی اقتصادی مبتنی بر بازار بود 
و در حال حاضر نیز به دنبال عضویت 
در اتحادیه اروپا است؛ امری که تا کنون 
محقق نشده است. اما از سال 2011 به 
بعد حزب عدالت و توسعه تحت زعامت 
اردوغان و با توجه به رشد اقتصادی از 
2002 تا 2011 توسعه طلبی منطقه ای را در 
پیش گرفت. ورود ترکیه به تحولات سال 
2011 از سوریه تا لیبی و از تونس تا مصر 
را دربرگرفت و باعث رقابت ها و تنازعات 
منطقه ای گسترده ای طی 10 سال شد )2011 
تا 2021(. به گونه ای که منطقه خاورمیانه 
به صحنه رقابت های نیابتی بین بازیگران 

منطقه ای و فرامنطقه ای تبدیل شد.

اردوغان به عنوان رهبر حزب حاکم با 
پیشینه اسلام گرایی، تحولات جاری را در 
راستای طرح های نوعثمان گرایی خود 
ارزیابی می کرد و وضعیت بهار عربی را 
حرکتی در راستای بازگشت به شکوه دوره 
عثمانی می دانست. اما با گذشت بیش 
از 12 سال از بهار عربی، این ایده تقریباً 
در تمام ابعاد خود به خصوص در سوریه و 
لیبی شکست خورد و ترکیه با تورم بیش 

از 80 درصدی مواجه شد.
از سویی دیگر اردوغان طی سال های 
بهار عربی، ایران را رقیب جدی برای 
توسعه طلبی خود ارزیابی می کرد؛ با وجود 
این با عقلانیت دو کشور در طول دوره 
تنش های منطقه ای، ایران و ترکیه به 

گروه سیاست

گزارش تحلیلی

استفان والت: سیاست خارجی امریکا در دو سال آینده خسته کننده خواهد بود

سیاست خارجی چرتی!

حمایتگرایانه دولت از صنایع داخلی 
امریکا با هدف کاهش تورم ناراضی 
هستند. منافع اقتصادی همچنان قابل 
مشاهده هستند اما نتیجه سیاسی آن 
آشکار است: بایدن خود را از اتهامات 
ترامپ مبنی بر اینکه به خارجی ها 
اجازه داده مشاغل امریکایی ها را بربایند 
و این اتهام که به چین اجازه داده تا 
در فناوری های کلیدی جایگاه بالایی را 
کسب کند مصون نگه خواهد داشت. 
در عوض، بایدن استدلال خواهد کرد 
که ترامپ وعده های توخالی زیادی در 
مورد کمک به کارگران امریکایی داده اما 
دولت او نتایج واقعی را ارائه داده است. 
انتظار نداشته باشید که این موقعیت از 
هم اکنون تا نوامبر 2024 متزلزل نشود.

 
هراس از هژمون شدن چین

در وهله پنجم موضوع راه رفتن روی 
طناب با چین مطرح است: در نهایت، 
بایدن می خواهد از یک برخورد انفجاری 
بزرگ با چین خودداری ورزد، البته صرفاً 
بدان خاطر که پیامدهای اقتصادی آن 
می تواند شدید باشد و در عین حال از 
هرگونه اشاره ضمنی به نرمش در قبال 
پکن خودداری می ورزد. یلن و سالیوان 
اخیراً در گفته های شان تأکید داشتند 
که کنترل های صادراتی بر صادرات 
نیمه  هادی های پیشرفته به چین صرفاً 
با توجه به نگرانی های آشکار امریکا 
در حوزه امنیت ملی طراحی شده اند و 
نه با هدف نابود کردن اقتصاد چین. 
به گفته یلن حتی با وجود اینکه 
اقدامات هدفمند ما ممکن است اثرات 
اقتصادی داشته باشد انگیزه اتخاذ آن 

صرفاً نگرانی های مان در حوزه امنیت 
و ارزش های مان بوده است. او افزود: 
»هدف ما استفاده از این ابزارها برای 
کسب مزیت اقتصادی رقابتی نیست.« 
بنابراین، دولت بایدن در ظاهر قصد 
دارد رقابت با چین را محدود نگه دارد. 
»نیکلاس برنز« سفیر ایالات متحده 
در چین چند روز پیش همین نکته را 
بیان کرد و به مخاطبان آنلاین خود 
در مرکز استیمسون گفته بود که ما 
آماده گفت و گو هستیم و ابراز امیدواری 
کرد که چین در نیمه راه حاضر به 
ملاقات مقام های دو کشور با یکدیگر 
شود. دولت بایدن می داند که جدایی 
گسترده تر میان امریکا و چین از نظر 
اقتصادی آسیب زا خواهد بود و این 
آخرین چیزی است که هر رئیس جمهور 
در طول کارزار انتخاباتی برای انتخاب 

مجددش می خواهد.
در اینجا دو مشکل آشکار وجود دارد؛ 
نخست آنکه اگرچه یلن و سالیوان ممکن 
است زمانی که اعلام کردند اقدامات 
ایالات متحده از نظر دامنه و هدف 
محدود است کاملاً صادق بوده باشند 
با وجود این، مقام های چینی احتمالاً 
این موضوع را باور نخواهند کرد. در هر 
حال، انگیزه هر چه که بوده این اقدامات 
باعث کندتر شدن پیشرفت چین در 
عرصه فناوری و کاهش رشد اقتصادی 
آن کشور می شود و هیچ تضمینی وجود 
ندارد که ایالات متحده محدودیت های 

اضافی را در آینده اعمال نکند.
دوم آنکه این اقدامات اقتصادی در خلأ 
رخ نمی دهند، بلکه در دوره ای صورت 
می گیرند که روابط ایالات متحده و 

چین به طور پیوسته بدتر می شود. یلن 
و سالیوان ممکن است بخواهند اوضاع 
را آرام کنند اما بسیاری از کارشناسان و 
اعضای کنگره در قبال چین موضع تندی 
دارند و مایل هستند که به افزایش درجه 
حرارت در روابط فیمابین ادامه دهند. 
بایدن و همکارانش ترجیح می دهند با 
نشان دادن شاخه زیتون فعلاً همه چیز 
را ساکت و آرام نگه دارند و به گمانم حق 

با آنان است.
»شی جین پینگ« رئیس جمهور چین 
اکنون دست پری دارد و منافع بلندمدت 
چین برای کسب موضع برتر و ایجاد نفوذ 
و جایگزینی به جای ایالات متحده بیش 
از رویارویی کوتاه مدت با واشنگتن تأمین 
می شود. روابط ایالات متحده و چین 
در سال آینده بهتر نخواهد شد اما به 
طور چشمگیری بدتر نیز نخواهد شد. 
اگر تمام این موارد را کنار هم بگذارید 
کاملاً با پیام تبلیغاتی گسترده تر بایدن 
مطابقت دارد. او خود را به عنوان فردی 
وفادار به منافع ملی و دستی ثابت 
در رأس کشتی دولت به رأی دهندگان 

معرفی خواهد کرد.
ایده بایدن ممکن است هیجان انگیز 
نباشد اما تمام تلاشش را انجام خواهد 
داد. این در حالی است که در نقطه مقابل 
او، محتمل ترین رقیبش چنین ویژگی ای 
ندارد و در جهتی کاملاً متضاد قرار گرفته 
است. بنابراین، به احتمال زیاد سیاست 
خارجی ایالات متحده در طول یک سال 
و نیم آینده احتمالاً تا آنجا که ممکن 
است خسته کننده خواهد بود. تنها 
چیزی که آنان نیاز دارند این است که 
بقیه نقاط جهان با یکدیگر بازی کنند.

 
استفان والت استاد روابط بین الملل 
دانشگاه هاروارد در مقاله ای به ارزیابی 
سیاست خارجی امریکا تا انتخابات 
2024 ریاست جمهوری این  سال 
کشور بعد از اعلام نامزدی جو بایدن 
می پردازد. وی مقاله خود را با این 
سؤال آغاز می کند که »سیاست 
خارجی امریکا تا سال 2024 چگونه 
خواهد بود« و برای پاسخ به این سؤال 
یک صورتبندی 5 مؤلفه ای از سیاست 
خارجی امریکا انجام می دهد. در 
ذیل مقاله والت که در نشریه فارین 
پالیسی منتشر شده است، می آید.

شاید بایدن اصلاً در انتخابات برنده 
نشود و »دونالد ترامپ« محتمل ترین 
رقیب او و رئیس جمهور سابق امریکا 
بار دیگر به کاخ سفید راه یابد و سیاستی 
کاملاً متفاوت را در پیش گیرد. همچنین، 
ممکن است »ران دیسانتیس« فرماندار 
فلوریدا در نهایت صدرنشین شود، اما 
هیچ کس نمی داند اگر او بتواند به مقام 
ریاست جمهوری برسد، چه رویکردی در 
حوزه سیاست خارجی خواهد داشت 
)من حتی شک دارم که او خود نیز 
بداند می خواهد چه سیاستی را در پیش 
گیرد(. این سطح از عدم اطمینان یک 
مشکل جدی است و باعث می شود 
متحدان و دشمنان امریکا با احتمال 
کم تری تغییرات پایداری را در رفتار خود 

ایجاد کنند.
علاوه بر این، جهان پر از شگفتی  ها 
است و هیچ رئیس جمهوری نمی  تواند 
تمام چالش هایی را که قرار است با آن 
روبه رو شود پیش بینی کند. بایدن با 
هدف بهبود روابط با روسیه و تمرکز بر 
چین، روی کار آمد و با رخدادهایی غیر 
قابل پیش بینی مواجه شد. دوره دوم یک 
رئیس جمهور، اغلب به طور چشمگیری 
متفاوت از دوره اول است؛ زیرا مشاوران 
کلیدی جایگزین می شوند و نتایج چهار 
سال اول باعث ایجاد مشکلات جدید یا 
فرصت های غیرمنتظره ای خواهد شد.

دوره اول ریاست جمهوری »رونالد ریگان« 

کاریکاتوری از تجاوزگری در دوران جنگ 
سرد بود، اما دور دوم ریاست جمهوری او 
باعث تنش بعید با »میخائیل گورباچف« 
رهبر شوروی شد. »جورج دبلیو بوش« 
در اولین دوره ریاست جمهوری خود 
اشتباهات بزرگی مرتکب شد اما زمانی 
که دیگر به سخنان »دیک چنی« معاون 
رئیس جمهور و نئومحافظه کاران گوش 
نداد، عملکردش بهبود یافت. دوره اول 
ریاست جمهوری »بیل کلینتون« بر 
مسائل داخلی متمرکز و دچار برخی 
مشکلات جدی سیاست خارجی بود؛ 
اما او با گذشت زمان با مسائل مربوط 
به سیاست خارجی راحت تر مواجه شد 
و چندین دستاورد قابل توجه در دوره دوم 
به دست آورد. نکته اصلی این است که 
هیچ کس نمی داند سیاست خارجی 
ایالات متحده پس از نوامبر 2024 میلادی 
چگونه خواهد بود. اجازه دهید به جای 
آن یک سؤال ساده تر را در نظر بگیریم: با 
توجه به اینکه پیروزی مجدد در انتخابات 
تقریباً بر هر چیز دیگری ارجحیت دارد، 
دولت بایدن در حال حاضر چگونه 
سیاست خارجی را در برهه زمانی فعلی 

تا روز انتخابات مدیریت خواهد کرد؟
 

بحران اوکراین
نخست موضوع اوکراین مطرح است: 
دولت بایدن از ابتدای جنگ اوکراین 
در آن جنگ حضور داشته و بارها اعلام 
کرده تا هر زمانی که به طول انجامد از 
کی یف حمایت خواهد کرد. با ممانعت 
از پیشرفت نظامی غیرمحتمل توسط 
نیروهای مسلح کی یف یا تغییر عقیده ای 
حتی با احتمال کم تر در مسکو انتظار 
دارم که تیم بایدن موضع فعلی خود 
را حفظ کند. تسلیحات و کمک های 
ایالات متحده به اوکراین ادامه خواهند 
یافت و متحدان امریکا در اروپا را تحت 
فشار قرار خواهند داد تا از این خط مشی 
پیروی کنند. لفاظی های بایدن در مورد 
اوکراین کاهش نخواهد یافت و فشار 
عمومی بر اوکراین به منظور دستیابی 
به یک توافق وجود نخواهد داشت 
حتی اگر برخی خودی ها معتقد باشند 
که یک نوع مصالحه از طریق مذاکره 
اجتناب ناپذیر است. چرا دولت بایدن 
این کار را انجام خواهد داد؟ زیرا حتی 
اگر اوکراین نتواند پیروزی قاطعی را کسب 
کند پیروزی ای که اکثر ما می خواهیم 
شاهد آن باشیم، بایدن نمی خواهد 

این واقعیت ناراحت  کننده را در آستانه 
انتخابات مورد تأیید قرار دهد. اگر او 
این کار را انجام دهد به ترامپ یا دیگر 
گروه های راست افراطی اجازه می دهد 
تا دولتش را به هدر دادن میلیاردها 
دلار از پول مالیات دهندگان امریکایی در 
یک جنگ ناموفق متهم کنند و باعث 
خواهد شد سایرین با نگاهی انتقادی تر 
نحوه مدیریت بایدن در طول جنگ را 
مورد موشکافی قرار دهند. بایدن مانند 
رؤسای جمهور قبلی که با یک وضعیت 
نظامی ناامید کننده مواجه بوده اند 
رویکرد تکراری ای را در پیش می گیرد: او 
به اندازه کافی برای جلوگیری از شکست 
قاطع اوکراین تلاش می کند اما به اندازه 
کافی برای به دست آوردن یک پیروزی 

کاری انجام نمی دهد.
 

شکست در خاورمیانه
در وهله دوم مسأله خاورمیانه وجود دارد: 
از ابتدا واضح بود که نه بایدن و نه »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه ایده جدیدی برای 
برخورد با مسائل خاورمیانه ندارند. آنان 
از شرایط حقوق بشر در مصر، تهدیدهای 
داخلی در حال ظهور برای دموکراسی 
اسرائیل، احتمال انتفاضه جدید، یا رفتار 
مستقل فزاینده عربستان سعودی راضی 
نیستند اما تا به امروز در مورد هیچ یک 
از این نگرانی ها کار مهمی انجام نداده اند 
و بعید است در آینده نزدیک کار مهمی 
انجام دهند. هیچ رئیس جمهور فعلی ای 
خواستار جنگ در خاورمیانه در سال 
انتخابات نیست و اگرچه لابی اسرائیل 
ممکن است بخشی از نفوذ قبلی خود 
را از دست داده باشد، بایدن نمی  خواهد 
در حالی که برای انتخاب مجدد نامزد 
می شود در ملأ عام با اسرائیل درگیر شود. 
او و بلینکن صرفاً منتظر می مانند تا زمان 

انتخابات بتوانند سکوت کنند.
 

بحران های یک رئیس جمهور فرتوت
در وهله سوم موضوع وقت و انرژی 
بایدن مطرح است: کارشناسان زمان 
زیادی را صرف بحث در مورد سن بایدن 
می کنند و به اندازه کافی عملکرد واقعی 
او را بررسی نکرده اند. گفته می شود او 
کهنسال است و نامزدی برای ریاست 
جمهوری وقت و انرژی زیادی را از نامزد 
می گیرد. این بدان معناست که دیگر 
سفرهای صورت گرفته توسط قطار به 
کی یف در کار نخواهند بود و سفرهای 

کم تری خارج از مسیر کارزار انتخاباتی 
پیش روی بایدن خواهد بود. در مقابل، 
بایدن از رهبران خارجی دعوت می کند 
از واشنگتن بازدید به عمل آورند مانند 
بازدید »یون سوک یول« رئیس جمهور 
کره جنوبی و »فردیناند مارکوس جونیور« 

رئیس جمهور فیلیپین.
 

وضعیت اقتصادی ایالات متحده
در وهله چهارم هنوز موضوع اقتصاد 
وزیر  یلن«  »جانت  است؛  ح  مطر
خزانه داری و »جیک سالیوان« مشاور 
امنیت ملی اخیراً سخنرانی های موازی ای 
ی  سیاست ها ی  جمع بند مورد  ر  د
دولت  خارجی  و  داخلی  اقتصادی 
ارائه کردند. این دو سخنرانی انحرافی 
چشمگیر بینش نئولیبرالی جهانی شدن 
را توصیف می کنند که سیاست اقتصادی 
خارجی ایالات متحده را در بیش از سه 
دهه گذشته هدایت کرده است. در 
واقع، حتی می  توان این سیاست  ها را 
گامی دورتر از رویکرد لیبرال به اقتصاد 
جهانی دانست که )به استثنای موارد 
خاص( سیاستگذاران ایالات متحده را 
از زمان جنگ جهانی دوم به این سو 

هدایت کرده بود.
از نظر یلن و سالیوان تأکید بیش از حد 
بر نیروهای بازار و اولویت قائل شدن 
برای جهانی شدن در نهایت امنیت ملی 
ایالات متحده را تضعیف کرد. همچنین، 
از دید آنان این موضوع باعث تضعیف 
طبقه متوسط امریکا و تعویق در  گذار 
ضروری فوری از سوخت های فسیلی به 
سوخت پاک شد. دولت به جای اولویت 
قائل شدن برای نیروهای بازار و تلاش 
به منظور کاهش موانع در برابر تجارت 
و سرمایه گذاری خارجی آنچه را سالیوان 
»استراتژی صنعتی مدرن امریکایی« نامیده 
ارائه کرده است. ابتکار عمل و یارانه های 
دولتی برای تسریع  گذار به دوره انرژی 
سبز و پاک، ایجاد مشاغل خوب بیش تر 
در حوزه تولید، توسعه زنجیره های تأمین 
انعطاف  پذیرتر و قابل اعتمادتر و حفظ 
سلطه ایالات متحده در برخی فناوری های 
بنیادی مانند نیمه  هادی ها دستور کار 

دولت فعلی هستند.
اگرچه دولت می گوید که می خواهد به 
این اهداف در مشارکت با سایر کشورهای 
همفکر دست یابد اما این رویکرد جدید 
را از قبل با شرکای کلیدی هماهنگ 
نکرده و متحدان در اروپا و آسیا از سیاست 

به احتمال 
زیاد سیاست 

خارجی ایالات 
متحده در 
طول یک 

سال و نیم 
آینده احتمالاً 

تا آنجا که 
ممکن است 

خسته کننده 
خواهد بود. 

تنها چیزی 
که آنان نیاز 

دارند این 
است که بقیه 

نقاط جهان با 
یکدیگر بازی 

کنند

گروه سیاست

انعکاس


